

DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA
4º TRIMESTRE DE 2019

Serviço Social do Comércio – Sesc
Departamento Regional Goiás

RS

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
6.1	RECEITAS CORRENTES	164.762.462,00	169.375.563,66
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	87.887.382,00	90.938.974,60
6.1.1.1	Contribuição para o SESC	87.877.382,00	90.937.022,32
6.1.1.2	Adicional à Contribuição para o SESC	10.000,00	1.952,28
6.1.2	Receitas de Prestação de Serviços	52.686.542,00	54.455.775,03
6.1.2.1	Serviços Educacionais	14.019.428,00	13.450.704,55
6.1.2.2	Serviços de Saúde	17.103.672,00	19.663.134,45
6.1.2.3	Serviços Culturais	505.848,00	603.986,33
6.1.2.4	Serviços de Lazer	20.945.592,00	20.631.765,14
6.1.2.5	Outros Serviços	112.002,00	106.184,56
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	50.000,00	58.420,21
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	50.000,00	58.420,21
6.1.4	Receitas Financeiras	3.700.000,00	3.899.001,07
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	3.600.000,00	3.736.794,10
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	100.000,00	162.206,97
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	17.272.116,00	16.833.596,98
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	1.907.565,00	1.974.214,07
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	0,00	0,00
6.1.5.4	Outras Contribuições	15.364.551,00	14.859.382,91
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	1.850.575,00	1.617.596,99
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	1.850.575,00	1.617.596,99
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.9	Outras Receitas Correntes	1.315.847,00	1.572.198,78
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	1.315.847,00	1.572.198,78
6.2	RECEITAS DE CAPITAL		
6.2.2	Operações de Crédito		
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais		
6.2.2.9	Outras Operações de Crédito		
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos		
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias		
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes		
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis		
6.2.3.4	Obras e Instalações		
6.2.9	Outras Receitas de Capital		
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital		
MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS		8.273.347,00	0,00
TOTAL		173.035.809,00	169.375.563,66